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KẾ HOẠCH 
Tuyên truyền những chủ đề lớn, trọng tâm  

từ nay đến Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng 

----- 

 

Thực hiện Kế hoạch số 361-KH/TU, ngày 23/12/2024 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về tuyên truyền những chủ đề lớn, trọng tâm từ nay đến Đại hội đại biểu 

toàn quốc lần thứ XIV của Đảng; Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng kế hoạch 

triển khai công tác tuyên truyền như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích  

Tạo sự thống nhất cao trong lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền những chủ đề lớn, trọng tâm từ nay đến Đại hội XIV của Đảng; huy động 

sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị từ huyện đến cơ sở để công tác tuyên 

truyền đạt hiệu quả cao nhất. 

2. Yêu cầu  

- Xác định rõ nội dung, các hoạt động tuyên truyền, phân công trách nhiệm 

cụ thể để công tác tuyên truyền được thực hiện chủ động, xuyên suốt, đồng bộ, 

thường xuyên, lâu dài, có điểm nhấn, có trọng tâm, trọng điểm, gắn với tuyên 

truyền Đại hội Đảng bộ các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV 

của Đảng và tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng của 

đất nước, của địa phương trong năm 2025.  

- Trong quá trình triển khai thực hiện cần bám sát nội dung các nghị quyết, 

chỉ thị, kết luận mới của Trung ương, Tỉnh ủy, Huyện ủy; các bài viết, bài phát 

biểu của đồng chí Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương Đảng và các đồng chí 

lãnh đạo Đảng, Nhà nước; định hướng chính trị, tư tưởng của Ban Tuyên giáo 

Trung ương, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy.  

- Phát huy vai trò chủ động, tích cực của các cơ quan, đơn vị, địa phương 

được giao nhiệm vụ chủ trì, phối hợp. 

II. Nội dung tuyên truyền 

1. Tuyên truyền 03 chủ đề lớn 

1.1. Tuyên truyền “Niềm tin mới, khí thế mới”  

- Tuyên truyền thành tựu, dấu ấn nổi bật của đất nước, của tỉnh và của huyện 

trên các lĩnh vực; khẳng định sự lãnh đạo đúng đắn, sáng suốt của Đảng là nhân tố 
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hàng đầu quyết định mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam; khơi dậy mạnh mẽ 

lòng tự hào, tự tin của cán bộ, đảng viên và Nhân dân về sự phát triển đất nước 

trong giai đoạn mới.  

- Khẳng định sự đoàn kết, thống nhất cao trong Đảng; phân tích, lan tỏa 

những quan điểm, tư tưởng, định hướng lớn được thể hiện qua các bài viết, bài phát 

biểu của đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm, thể hiện tư tưởng, tầm nhìn chiến lược gắn 

với hành động thực tế, được cán bộ, đảng viên, dư luận trong và ngoài nước đánh 

giá cao, kỳ vọng vào sự vươn mình của đất nước trong kỷ nguyên mới. 

- Nêu cao quyết tâm chính trị của cấp ủy, tổ chức Đảng, chính quyền, Mặt 

trận và các tổ chức chính trị - xã hội: Quyết tâm, quyết làm, có các giải pháp quyết 

liệt, dứt điểm, tăng tốc, bứt phá để thực hiện thành công nhiệm vụ phát triển kinh tế 

- xã hội năm 2025, đạt cho được các mục tiêu, chỉ tiêu đã đề ra, góp phần thực hiện 

thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XII, Nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ tỉnh lần thứ XIV, Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng. 

- Tuyên truyền đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích 

chào mừng các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước, của địa 

phương trong năm 2025, Đại hội Đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030 tiến tới 

Đại hội XIV của Đảng; tạo động lực mới, khí thế mới, nỗ lực mới, quyết tâm mới 

để toàn Đảng bộ, toàn dân, toàn quân vững vàng vượt qua mọi khó khăn, thách 

thức, tận dụng thời cơ, thuận lợi, đưa quê hương, đất nước tiếp tục phát triển nhanh 

và bền vững. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền tạo khí thế phấn khởi, tự hào trước sự phát 

triển toàn diện của đất nước, khích lệ tinh thần đoàn kết, niềm tin, sự lạc quan của 

cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân hướng về tương lai tươi sáng của đất 

nước trong kỷ nguyên mới.  

1.2. Tuyên truyền “Cơ đồ, tiềm lực, vị thế, uy tín quốc tế đất nước sau 40 

năm đổi mới” 

- Khẳng định sau 40 năm đổi mới “Đất nước ta chưa bao giờ có được cơ đồ, 

tiềm lực, vị thế và uy tín quốc tế như ngày nay” thể hiện qua những thành tựu và 

con số ấn tượng về quy mô tăng trưởng, xếp hạng của nền kinh tế Việt Nam trên 

thế giới; vị thế, uy tín của nước ta trên trường quốc tế ngày càng nâng cao. 

- Phân tích những nhân tố làm nên thành tựu vĩ đại sau 40 năm đổi mới đất 

nước, trong đó nhấn mạnh, làm sâu sắc những yếu tố mang tính quyết định, như: 

Tinh thần yêu nước, đại đoàn kết toàn dân tộc, ý chí tự lực, tự cường, khát vọng 

phát triển đất nước; đặc biệt là sự lãnh đạo sáng suốt, tài tình của Đảng - nhân tố 

quyết định mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam. 

1.3. Tuyên truyền “Thời cơ, thách thức và trách nhiệm lịch sử của Đảng đưa 

đất nước vươn mình trong kỷ nguyên mới” 

- Làm rõ nội hàm của kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc. 

Khẳng định đây là kỷ nguyên phát triển, kỷ nguyên giàu mạnh dưới sự lãnh đạo, 

cầm quyền của Đảng Cộng sản Việt Nam, xây dựng thành công nước Việt Nam xã 
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hội chủ nghĩa, “Dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh”, sánh vai với 

các cường quốc năm châu. Mọi người dân đều có cuộc sống ấm no, hạnh phúc, 

được hỗ trợ phát triển, làm giàu; đóng góp ngày càng nhiều cho hòa bình, ổn định, 

phát triển của khu vực và thế giới, cho tiến bộ, hạnh phúc của nhân loại và văn 

minh toàn cầu. Thời điểm bắt đầu kỷ nguyên mới là Đại hội XIV của Đảng. 

- Phân tích đánh giá những chuyển biến mang tính thời đại của tình hình thế 

giới, khu vực; những khó khăn, thách thức và cơ hội mang đến cho Việt Nam; mục 

tiêu, tầm nhìn, triển vọng phát triển đất nước với các dấu mốc lịch sử đến năm 

2030 và năm 2045.  

- Phân tích những thành tựu vĩ đại và kinh nghiệm lịch sử của Đảng trong 

quá trình lãnh đạo cách mạng nước ta. Làm rõ cơ sở lý luận và thực tiễn để thấy 

trách nhiệm, vai trò, sứ mệnh lịch sử to lớn của Đảng với sự phát triển của đất 

nước, dân tộc trong giai đoạn mới.  

- Khẳng định tăng cường đoàn kết trong Đảng, phát huy sức mạnh đại đoàn 

kết toàn dân tộc, kết hợp sức mạnh dân tộc với sức mạnh thời đại, tranh thủ tối đa 

thời cơ, thuận lợi, đẩy lùi nguy cơ, thách thức, phát huy thành tựu vĩ đại đạt được 

qua gần 40 năm tiến hành công cuộc đổi mới là điều kiện đưa đất nước phát triển 

toàn diện, mạnh mẽ, bứt phá và cất cánh. 

2. Tuyên truyền có trọng tâm, trọng điểm trong năm 2025 đến Đại hội 

XIV của Đảng  

- Tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền thường xuyên, liên tục, có trọng tâm, trọng 

điểm 03 chủ đề lớn được nêu tại Mục 1 gắn với tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các 

cấp nhiệm kỳ 2025 - 2030 tiến tới Đại hội XIV của Đảng và kỷ niệm những ngày 

lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước, của địa phương trong năm 2025. 

Tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng; đấu tranh, ngăn chặn các thông tin 

xấu, độc, quan điểm sai trái, thù địch, chống phá Đảng, Nhà nước, chế độ; chia rẽ, 

phá hoại khối đại đoàn kết toàn dân tộc. 

- Tuyên truyền đậm nét việc triển khai thực hiện quyết liệt các nhiệm vụ, 

giải pháp xây dựng Đảng, phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội, quốc phòng, an ninh, 

đối ngoại năm 2025 và các năm tiếp theo; phản ánh quyết tâm lãnh đạo, chỉ đạo 

của cấp ủy, chính quyền trong triển khai các nhiệm vụ chính trị; cổ vũ cán bộ, đảng 

viên và Nhân dân phát huy cao độ tinh thần “Tự chủ, tự tin, tự lực, tự cường, tự 

hào dân tộc”, đoàn kết, tin tưởng, nỗ lực phấn đấu thực hiện thắng lợi các mục tiêu, 

nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội Đảng bộ các cấp và Nghị quyết Đại hội XIII của 

Đảng đã đề ra. 

- Thông tin đối ngoại về những thành tựu đổi mới, phát triển, hội nhập quốc 

tế sâu rộng của đất nước, của tỉnh; củng cố mối quan hệ đối ngoại của Việt Nam 

với các đối tác; quảng bá hình ảnh Việt Nam hòa bình, hợp tác và phát triển; thông 

tin tuyên truyền bảo vệ chủ quyền biên giới lãnh thổ quốc gia, vấn đề dân chủ, 

quyền con người... 
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III. Hình thức tuyên truyền  

1. Tuyên truyền thông qua các cuộc họp cấp ủy, chi bộ, cơ quan, đơn vị về 

03 chủ đề lớn, trọng tâm: (1) Niềm tin mới, khí thế mới; (2) Cơ đồ, tiềm lực, vị thế, 

uy tín quốc tế đất nước sau 40 năm đổi mới; (3) Thời cơ, thách thức và trách nhiệm 

lịch sử của Đảng đưa đất nước vươn mình trong kỷ nguyên mới trên các trang 

thông tin điện tử huyện, mạng xã hội, hệ thống truyền thanh từ huyện đến cơ sở; 

vận động cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và Nhân 

dân tuyên truyền, đăng tải, chia sẻ các thông tin tích cực, chính thống trên không 

gian mạng; chú trọng phát huy vai trò của đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên 

cơ sở.  

2. Tổ chức các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể thao quần chúng ca ngợi 

Đảng, Bác Hồ, đất nước và con người Việt Nam, đồng thời phát động các phong 

trào thi đua yêu nước gắn với kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước, của địa 

phương nhất là: Kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 - 03/02/2025); 50 năm Ngày giải phóng Ninh Thuận (16/4/1975 - 

16/4/2025), giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 6 30/4/2025); 

80 năm Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và Quốc khánh 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2025); 135 năm 

Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025) và tuyên truyền Đại hội 

Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội XIV của Đảng.  

3. Tôn vinh các mô hình hay, cách làm sáng tạo và những điển hình tiên tiến 

trên các lĩnh vực của đời sống xã hội và trong công tác xây dựng Đảng, xây dựng 

hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh.  

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Các cấp ủy, tổ chức Đảng chỉ đạo tổ chức phát động các phong trào thi 

đua yêu nước lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn, các sự kiện lịch sử quan 

trọng của đất nước, của địa phương trong năm 2025, chào mừng Đại hội Đảng bộ 

các cấp và Đại hội XIV của Đảng; tăng cường bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, 

tổ chức đấu tranh, ngăn chặn, phản bác kịp thời, có hiệu quả các thông tin, quan 

điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc, chống phá Đảng, Nhà nước, góp phần giữ vững 

an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, tạo môi trường hòa bình, ổn định để phát 

triển quê hương, đất nước. 

2. Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo tổ chức các hoạt động tuyên truyền, cổ 

động trực quan và các hoạt động văn hóa - văn nghệ, thể dục - thể thao, gắn với 

phát động các phong trào thi đua yêu nước, lập thành tích chào mừng các ngày lễ 

lớn và sự kiện lịch sử quan trọng của đất nước, của địa phương trong năm 2025, 

chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội XIV của Đảng; quản lý chặt 

chẽ thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, đồng thời xử 

lý nghiêm các trang mạng xã hội có nội dung xấu, độc và tin nhắn chứa thông tin 

độc hại. 

3. Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội chủ động xây dựng kế hoạch, 

hướng dẫn tổ chức tốt công tác tuyên truyền về các chủ đề lớn, trọng tâm từ nay 
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đến Đại hội XIV của Đảng; tuyên truyền, vận động cán bộ, đoàn viên, hội viên tích 

cực tham gia hưởng ứng các phong trào thi đua, các chương trình phát triển kinh tế 

- xã hội của địa phương. Bám sát cơ sở, nắm chắc tình hình tư tưởng, tâm trạng của 

cán bộ, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân, sớm phát hiện những vấn đề 

nhạy cảm, phức tạp mới phát sinh, kịp thời báo cáo cấp có thẩm theo quy định. 

4. Ban Dân vận Huyện ủy thường xuyên theo dõi, tổng hợp tình hình Nhân 

dân (tình hình dân tộc, tôn giáo, các giai tầng xã hội, các vấn đề bức xúc trong 

Nhân dân), đề xuất các biện pháp lãnh đạo, chỉ đạo kịp thời; đồng thời làm tốt 

công tác thông tin, tuyên truyền trong Nhân dân về các chủ đề lớn, trọng tâm từ 

nay đến Đại hội XIV của Đảng.  

5. Ban Tuyên giáo Huyện ủy chỉ đạo, định hướng tuyên truyền những chủ đề 

lớn, trọng tâm trên các phương tiện thông tin đại chúng; tăng cường các bài viết, 

bài phân tích, làm sâu sắc, nổi bật các thông điệp, những tư tưởng chỉ đạo mang 

tầm chiến lược trong các bài viết, bài phát biểu của Tổng Bí thư Tô Lâm; lồng 

ghép với hướng dẫn, định hướng tuyên truyền về Đại hội Đảng bộ các cấp, tiến tới 

Đại hội XIV của Đảng; nắm chắc tình hình tư tưởng, dư luận xã hội; theo dõi, đôn 

đốc công tác tuyên truyền, kịp thời báo cáo Ban Thường vụ Huyện ủy và Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy theo quy định. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên, từ nay đến Đại hội XIV của Đảng, 

đặc biệt chú trọng vào thời điểm kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan 

trọng của đất nước, của địa phương. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ, 

- HĐND, UBND huyện, 

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Huyện ủy, 

- Mặt trận và các tổ chức chính trị-xã hội huyện, 

- Các Chi bộ, Đảng bộ trực thuộc, 

- Các đồng chí Huyện uỷ viên, 

- Lưu Văn phòng Huyện ủy. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hữu Tuấn 
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